
 

 
 

CALENDARIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO CONTÍNUA 
 

 

FOR- 06/01  Revisão 3; 2015.09.16 

 

Págª 1 de 1 

 

 

Escola Superior Agrária  
Curso Técnico Superior Profissional em Cuidados Veterinários 

 Ano letivo 2024/2025       2º semestre 

 
 

CTeSP 

 

1º Ano 

Unidade Curricular Docente(s) Método de avaliação Data  

Monogástricos Maria Laura da Costa Soares 
1º teste 
2º teste 

Apresentação trabalho 

11/04/2025 
06/06/2025 
13/06/2025 

Reprodução e obstetrícia José Pedro Bravo Antunes Azevedo 

1º teste 
2º teste 

Apresentações  
trabalhos 

25/03/2025 
06/05/2025 
27/05/2025 
03/05/2025 

Profilaxia das doenças infeciosas Sónia Margarida Dourado Fernandes 
Teste escrito 

Estrega de trabalho escrito 
Apresentação de trabalho de grupo 

29/05/2025 
05/06/2025 
12/06/2025 

Apoio à clínica e cirurgia Maria Manuela Cerqueira da Silva 
1º Teste Escrito  
2º Teste Escrito  

Prova Prática oral 

02/04/2025 
04/06/2025 
11/06/2025 

Assistência veterinária em animais de produção Luís Filipe Novais Gandra 

Teste prático oral 
Entrega trabalhos de grupo 

Discussão trabalhos de grupo 
Teste escrito 

13/05/2025 
11/05/2025 
27/05/2025 
03/06/2025 

Comportamento e bem-estar animal Joaquim Orlando Lima Cerqueira 
1º teste 
2º teste 

Apresentação de trabalhos 

10-04-2025 
12-06-2025 
15-05-2025 


