

CALENDARIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO CONTÍNUA

Escola Superior Agrária Curso Técnico Superior Profissional em Cuidados Veterinários Ano letivo 2024/2025

2° semestre

CTeSP 1º Ano			
Monogástricos	Maria Laura da Costa Soares	1º teste	11/04/2025
		2º teste	06/06/2025
		Apresentação trabalho	13/06/2025
Reprodução e obstetrícia	José Pedro Bravo Antunes Azevedo	1º teste	25/03/2025
		2º teste	06/05/2025
		Apresentações	27/05/2025
		trabalhos	03/05/2025
Profilaxia das doenças infeciosas	Sónia Margarida Dourado Fernandes	Teste escrito	29/05/2025
		Estrega de trabalho escrito	05/06/2025
		Apresentação de trabalho de grupo	12/06/2025
Apoio à clínica e cirurgia	Maria Manuela Cerqueira da Silva	1º Teste Escrito	02/04/2025
		2º Teste Escrito	04/06/2025
		Prova Prática oral	11/06/2025
Assistência veterinária em animais de produção	Luís Filipe Novais Gandra	Teste prático oral	13/05/2025
		Entrega trabalhos de grupo	11/05/2025
		Discussão trabalhos de grupo	27/05/2025
		Teste escrito	03/06/2025
Comportamento e bem-estar animal	Joaquim Orlando Lima Cerqueira	1º teste	10-04-2025
		2º teste	12-06-2025
		Apresentação de trabalhos	15-05-2025